



QUESITI E RISPOSTE

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA RISCOSSIONE COATTIVA PER GLI ENTI LOCALI SOCI DI AS2. CIG 70626012B8

Quesito 11): modello DGUE

Con riferimento alla precedente richiesta del 9 giugno scorso si precisa che nella parte II pag. 3 del modello DGUE viene richiesto il possesso dell’iscrizione alla CCIAA competente, mentre, usualmente, la dichiarazione del possesso del requisito è presente nella parte IV lettera A a pag. 14 del modello stesso.

Risposta 11): modello DGUE

Nel modello DGUE parte II si è intesa l’iscrizione alla CCIAA come oggetto inerente al requisito generale dell’operatore, tuttavia esso è anche criterio di selezione dell’operatore, come previsto dalla parte IV del modello. Pertanto è sufficiente la compilazione di una delle due parti, in quanto un’unica dichiarazione del possesso del requisito risulta sufficiente sotto i due diversi profili.

Quesito 12): dichiarazione soggetti art. 80 comma 3

Con riferimento alla precedente richiesta del 9 giugno scorso si precisa che, nel proporre il quesito n. 2 lettera a), si era omesso di specificare in premessa che le dichiarazioni di cui ai commi 4 e 5 dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016, trattandosi di condizioni proprie dell’azienda, sono dichiarate dal legale rappresentante della società, mentre i soggetti di cui al c. 3 del medesimo art. 80, dovranno rendere le sole dichiarazioni di cui al c. 1, c 2 e c. 5 lett. l) perché riferibili a situazioni personali (eventuali condanne, infiltrazioni mafiose ecc...).

Risposta 12): dichiarazione soggetti art. 80 comma 3

Si concorda con la lettura proposta.

Quesito 13):

Se sia corretta la seguente interpretazione: il valore dell’appalto di € 250.000 corrisponde al 10% posto a base di gara

Risposta 13):

Il valore presunto del presente appalto è pari ad € 250.000,00, calcolato come 10% sull’importo stimato pari a € 2.500.000,00 di effettivo riscosso

Quesito 14):

Si chiede di conoscere se il calcolo corretto per quanto attiene l'attribuzione del valore all'offerta economica presentata sia il seguente: $250.000 \times (\text{aggio offerto}) / 10,00\%$.

Risposta 14):

Come chiarito anche all'art. 4 del Capitolato speciale d'appalto, il contenuto dell'offerta va riferito alla percentuale, calcolata sull'effettivo riscosso da parte dell'Ente, avendo la gara come base la percentuale del 10%. Il valore totale del corrispettivo è calcolato come indicato nella risposta al precedente quesito.

Visto questo quesito abbiamo ritenuto di modificare il modulo 3 – offerta economica, al fine di rendere più esplicito quale debba essere il contenuto dell'offerta.

Quesito 15):

Con riferimento all'offerta tecnica la scrivente società intende sapere:

- a) quali sono le integrazioni richieste verso i software utilizzati da AS2;*
- b) se si tratta di acquisire solo nuove liste di carico o anche proseguire la lavorazione delle liste precedentemente gestite dal vecchio aggiudicatario;*
- c) in subordine se sono necessari flussi di ritorno per riconciliare le informazioni presenti nel db AS2.*

Risposta 15):

- a) le eventuali integrazioni sono funzionali alla piattaforma di destinazione; si veda per maggiore chiarezza la risposta già data ad un precedente quesito;
- b) si tratta di acquisire solo nuove liste di carico;
- c) non sono quindi necessari flussi di ritorno per riconciliare le informazioni presenti in altri db.